２022年度 第 3回運営委員会議事録

【日 時】2023年 1月 29日（日）15:00～17:00 美しヶ丘集会所

【出席者】永井・杉森・亀高・野路・岩田・都築（記録）

運営委員会案件

１．2022年 3月総会の議案書の検討

それぞれの議案について、以下の通り検討の結果、文面等の修正を行った。

１）議案１ 第 41期活動報告〈全般〉の中で、以下の点を訂正する。

・例会山行と体験山行の実施の回数と中止の回数については、今期の山行の終了後に訂

正があれば訂正し、改行等を揃える。

・２．１）多様な山行の中で、「テント泊山行」を「テント泊・ロッジ山行」に改める。

・３．５）会の所有物の管理の中で、会の装備品は会員が分担して保管したとあるが、ガ

スコンロとコッフェルについてはもう一度確認する。また、「島崎」を「島﨑」に訂正

する。

・４．「役員の改選」を「役員の体制」に訂正する。また、「2022年度役員として下記

の 者を任期の 2年目として改選した。」を「2022年度役員として下記の者を任期の

2年目として改選し、運営した。」に訂正する。

・会報部については、訂正なし。

２）議案２ 第 41期会計決算報告、議案５ 第 42期会計予算（案）等確定していない議

案については、後日担当者より報告する。

３）議案３ 西大和山の会会則・山行規定及び細則（改正案）については、

・山行規定に県連自然保護活動としてバードウォッチング等を自主山行とするように付

け加える。

・細則１ 車両利用に関する規定に下記の条項を加える。

附則 第５条 第８条の補助金の支払い方法については運営委員会にて決定する。

   補助金の支払いについては、以下の通りとする。

2022年 4月 1日より前に入会した会員：一括して 5万円を支払う。

2022年 4月 1日以降に入会した会員：一年に 1万円ずつ合計で 5万円を支払う。

（このことを補助金申請する際に提出する誓約書に付け加える。）

４）議案４ 第 42期活動方針〈全般〉（案）の中で、以下の点を訂正する。

・２．２）県連主催活動

「①県連主催の行事に参加する。」の中で、

・グリーンハイクを「6月 4日（日）」に訂正する。

「②県連女性委員会主催の活動に参加する。」の中で、

・テーピング講習会を「7月 8日（土）」に訂正、

・県連女性交流山行を「9月 10日（日）矢田丘陵」に訂正し、

・山筋ゴーゴー体操講習会を「1月 20日（土）」に訂正する。

・４．役員の改選の中で、

・山行管理者の「岩田礼子（留任）」を「上田雅子（新任）」に訂正する。

・会報部については、訂正なし。

５）資料１ 2022年度山行実績 県連行事は例会山行に準ずるため、県連自然保護活動と

して参加した大台ヶ原のトウヒ林保全活動と馬見丘陵公園のバードウォッチングにつ

いては、HP 掲載されれば例会山行の中、掲載されなければ自主山行の中に入れる。

６）資料２ 2023年山行実施計画・行事予定

2023年度の【行事日程】については、下記のとおりとする。

①  6月 11日（日）・室内例会 15:00~ ・懇親会 16:30~

②  9月 24日（日）・室内例会 15:00~ ・暑気払い 16:30~

③ 12月 23日（土）・室内例会 15:00~ ・忘年会 16:30~

④  3月 31日（日）・定期総会 13:00~    ・室内例会 15:00~   ・懇親会 16:30~

２．次回（第 4回）運営委員会日程

2023年 3月 18日（土）10：00～ 美しヶ丘集会所